
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:          /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành  

Dự án: Đường giao thông nối thị xã Sầm Sơn với Khu kinh tế Nghi Sơn, 
tỉnh Thanh Hoá (giai đoạn 1)  

(không bao gồm chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng) 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 
địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Xây dựng năm 2020; Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP 
ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi 
công xây dựng và bảo trì công trình; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
10/2021/NĐCP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng và các quy 
định của pháp luật có liên quan; số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 quy định 
về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 79/QĐ-UBND ngày
09/01/2017; 1852/QĐ-UBND ngày 17/5/2019 và 2581/QĐ-UBND ngày
03/7/2020 về việc phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng 
công trình: Đường giao thông nối thị xã Sầm Sơn với Khu kinh tế Nghi Sơn 
(giai đoạn 1);

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 901/TTr-STC ngày  
27/02/2024 về việc đề nghị phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình: 
Đường giao thông nối thị xã Sầm Sơn với Khu kinh tế Nghi Sơn (giai đoạn 1) 
(kèm theo Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành  

- Tên dự án: Đường giao thông nối thị xã Sầm Sơn với Khu kinh tế Nghi 
Sơn (giai đoạn 1). 



2 

 

- Hạng mục quyết toán lần này: Đường giao thông nối thị xã Sầm Sơn 
với Khu kinh tế Nghi Sơn (giai đoạn 1) (không bao gồm chi phí bồi thường giải 
phóng mặt bằng).

- Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa.

 - Địa điểm xây dựng: Thị xã Sầm Sơn và huyện Quảng Xương, tỉnh 
Thanh Hóa. 

 - Thời gian thực hiện dự án: Năm 2017 - 2021. 

 Điều 2. Kết quả đầu tư 

 1. Chi phí đầu tư:                                          

                                                                                                  Đơn vị: 1.000 đồng  

Nội dung 
Dự toán được phê duyệt 
hoặc điều chỉnh lần cuối 

Giá trị quyết toán 

       Tổng số: 786.623.051 781.903.710 

- Chi phí xây dựng, thiết bị, TVTK:  762.769.268 759.240.628 

- Chi phí quản lý dự án: 8.105.509 8.105.509 

- Chi phí tư vấn ĐTXD: 10.651.241 10.507.166 

- Chi phí khác: 5.097.033 4.050.407 

- Chi phí dự phòng: 0  

 2. Nguồn vốn đầu tư:                                                             
                         Đơn vị: 1.000 đồng  

  

 

Số 
TT 

 

 

Nội dung Dự toán 
được phê 
duyệt lần 

cuối 

Thực hiện 

 

Giá trị 
quyết toán 
được phê 

duyệt 

 

Số vốn đã 
giải ngân 

 

Số còn được 
thanh toán 
so với quyết 
toán được 
phê duyệt 

Số vốn 
phải thu 
hồi so với 

giá trị 
quyết 

toán được 
phê duyệt 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)= 4-(5-7) (7) 

 Tổng số 786.623.051 781.903.710 748.786.601 33.269.799 152.690 

1 Vốn đầu tư công: 786.623.051 781.903.710 748.786.601 33.269.799 152.690 

 - Vốn Trái phiếu 
Chính phủ  

626.206.574 626.206.574 626.206.574   

- Vốn ngân sách 
tỉnh và nguồn huy 
động hợp pháp 
khác 

160.416.477 155.697.136 122.580.027 

 

33.269.799 

 

152.690 

 3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không. 

  



3 

 

 4. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:                                                                              

               Đơn vị: 1.000 đồng  

Nội dung 
Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực tế 
Giá trị 
quy đổi 

Giá trị thực tế 
Giá trị 
quy đổi 

Tổng số 550.139.217  231.764.493  

- Tài sản dài hạn (tài sản 
cố định) 

550.139.217  231.764.493  

- Tài sản ngắn hạn 0  0  

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không. 

 Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan 

 1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:   

 1.1. Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư công trình là: 

                                                                                                   Đơn vị: 1.000 đồng 

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

Tổng số 781.903.710  

- Vốn đầu tư công: 781.903.710  

+ Vốn TPCP, NS tỉnh và các nguồn huy 
động hợp pháp khác. 

781.903.710  

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến thời điểm lập báo cáo quyết toán là:   

a) Tổng nợ phải thu: 152.690.000 đồng. 

- Công ty CP TV kiểm định và xây dựng Thịnh Phát: 152.690.000 đồng; 

b) Các khoản phải trả: 33.269.799.000 đồng. 

- Công ty CP Tập đoàn xây dựng Miền Trung: 10.531.340.000 đồng; 

- Công ty CP tập đoàn xây dựng Cường Thịnh Thi: 12.204.357.000 đồng; 

- Công ty TNHH xây dựng và thương mại Lam Sơn: 4.516.714.000 đồng; 

- Công ty CP thương mại và xây dựng Thanh Minh: 1.600.650.000 đồng; 

- Công ty CP Vgroup: 1.889.986.000 đồng; 

- Công ty CP Việt Thanh: 1.700.788.000 đồng; 

- Công ty CPTV thiết kế và môi trường Bắc Việt: 67.671.000 đồng; 

- Công ty CP tư vấn xây dựng giao thông 8: 60.667.000 đồng; 

- Tổng công ty CP tư vấn XDGT Thanh Hóa: 5.547.000 đồng; 

- Trung tâm kỹ thuật đường bộ: 28.159.000 đồng; 

- Công ty Bảo hiểm MIC Thanh Hóa: 97.200.000 đồng; 

- Lữ đoàn 299 - Binh chủng Công Binh: 67.570.000 đồng; 

- Công ty TNHH Kiểm toán và tư vấn thuế VN: 472.686.000 đồng; 



4 

 

 - Sở Giao thông vận tải: 3.700.000 đồng; 

- Ban QLDA đầu tư công trình giao thông:  22.764.000 đồng. 

Chi tiết các khoản công nợ theo số phải thu, phải trả của từng đơn vị tại 
Phụ lục kèm theo báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán của Sở Tài chính. Chủ đầu 
tư chịu trách nhiệm thanh toán các khoản công nợ theo số liệu phê duyệt. 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:    

                                                                                           Đơn vị tính: 1.000 đồng 

Số 
TT 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản 
Tài sản 

dài hạn/cố định 

Tài sản 

ngắn hạn 

 Tổng số: 781.903.710.000  

1 Sở Giao thông vận tải  550.139.217.000  

2 UBND thành phố Sầm Sơn 222.601.551.000  

3 UBND huyện Quảng Xương 9.162.942.000  

Ghi chú: Giá trị tài sản bàn giao cho đơn vị quản lý, sử dụng chưa bao 
gồm chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng; sau khi UBND thành phố Sầm 
Sơn, UBND huyện Quảng Xương phê duyệt quyết toán chi phí bồi thường 
GPMB, gửi Sở Giao thông vận tải tổng hợp, trình phê duyệt quyết toán dự án 
hoàn thành và sẽ thực hiện phân bổ theo quy định. 

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: 

 - Sở Tài chính, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch 
UBND tỉnh về tính chính xác, hợp pháp của số liệu và hồ sơ trình phê duyệt 
quyết toán dự án. 

 4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Thanh toán theo chế độ hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính; Kế hoạch và 
Đầu tư; Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hoá; Chủ 
tịch UBND thành phố Sầm Sơn, Chủ tịch UBND huyện Quảng Xương và Thủ 
trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4-QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, CN (V). 
 
 
 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 
 
 

Mai Xuân Liêm 
 

 


